
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

        
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
               [REGNUMDATESTAMP] 
 
О внесении изменений в постановление  
администрации Советского городского 
округа от 16 декабря 2022 года № 1228 
 
  
 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2012 года            
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Калининградской области от 29 ноября 2024 года № 449-п        
«О внесении изменения в постановление Правительства Калининградской 
области от 17 декабря 2015 года № 721 «Об установлении максимального 
размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных 
и муниципальных образовательных организациях для каждого 
муниципального образования, находящегося на территории Калининградской 
области, в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми», Уставом 
муниципального образования «Советский городской округ», администрация 
Советского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 1. Пункт 3 приложения № 1 к постановлению администрации  
Советского городского округа от 16 декабря 2022 года № 1228 «О плате, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми в муниципальных организациях муниципального образования 
«Советский городской округ» изложить в следующей редакции: 
 «Размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за 
присмотр и уход за детьми в ДОО, функционирующих в режиме: 
 - сокращенного дня (8-10-часового пребывания) - в размере 2400 рублей 
в месяц; 
 - полного дня (12-часового пребывания) - в размере 2800 рублей в месяц; 



 - кратковременного пребывания (до 5 часов в день) - в размере 1000 
рублей в месяц (без организации питания), в размере 1400 рублей в месяц (с 
организацией одноразового питания)». 
 2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы администрации А.К. Данилова. 
 3. Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования в городской газете «Вестник» и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01 декабря 2024 года.  

 
 

Глава администрации 
городского округа 

[SIGNERSTAMP1] 
Е.С. Макаров 

 


